ПРОТОКОЛ

 заключительного собрания жителей деревни Старое Муратово  по определению параметров проекта « Ремонт памятника и благоустройство прилегающей территории в д.Старое Муратово  Урмарского района».
Дата проведения собрания: 12 ноября  2019г.

Адрес проведения собрания: Чувашская Республика, Урмарский район, деревня Старое Муратово, сельский  клуб

Время начала собрания:
18 час.  00  мин.
Время окончания собрания:  19 час.  00 мин.

Председательствовал: Захаров Владимир  Германович

Участвует: 30  человек.

Повестка собрания:

        1. О  создании  инициативной группы и избрания председателя и секретаря  группы.

Слушали:Захаров Владимир  Германович.  Нам необходимо создать инициативную группу  и избрать председателя и секретаря группы. Предлагаю создать группу из 7 человек: Захаров Владимир Германович, Шишкова Валентина Германовна, Тихонова Татьяна Васильевна, Илларионов Вячеслав Николаевич, Кораблев Андрей Юрьевич, Яковлева Галина Михайловна, Гурьев Сергей Иванович
           Решили: Согласиться с составом инициативной группы из 7 перечисленных людей и избрать председателем – Захаров В. Г., секретарем – Тихонову Т.В.

                                         «ЗА»- 30 человек

                                        «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет;

                                        «ПРОТИВ» - нет.

1. О проекте развития общественной инфраструктуры, основанных на местных

инициативах « Ремонт памятника и благоустройство прилегающей территории в д.Старое Муратово  Урмарского района»

              Слушали: Тихонову Т.В. Она напомнила, что во время собрания граждан по вопросу участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах на территории Ковалинского сельского поселения, которое состоялось 01 октября текущего года в Старомуратовском сельском клубе было принято решение считать важной задачей  в 2020 году -  Благоустройство памятника в деревне Старое Муратово  Урмарского района Чувашской Республики. Проводимые  мероприятия будут  способствовать увековечиванию памяти о погибших, в том числе и тех, кому  выпало жить и трудиться  в послевоенные годы  и в честь 75 летия Победы  Великой Отечественной войны. Для этого необходимо   Ремонт памятника и благоустройство прилегающей территории в деревне Старое Муратово, что преобразит территорию Старомуратовского сельского клуба, даст возможность продолжить замечательные традиции проведения патриотических мероприятий у памятника погибшим воинам.  По реализации решения данного вопроса была разработана  локальная смета. Сегодня нам надо рассмотреть и при возможности утвердить его.

               Выступил:  Шишкова В.Г..- жительница деревни Старое Муратово. Она пояснила, что в день всенародного праздника Победы - 9 мая ежегодно у памятника проводится митинг, с возложением венков, где собираются жители и гости поселения разных поколений, чтобы почтить память погибших воинов, отдавших свою жизнь за Родину, поэтому памятник погибшим воинам-землякам является объектом, воспитывающим чувство патриотизма у подрастающего поколения.

              Решили: Согласиться  и утвердить прилагаемую локальную смету.
           Голосов          «ЗА» - 30 чел.

                                 «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет;

                                  «ПРОТИВ» - нет.

          3. О софинансировании населением деревни Старое Муратово,  проекта  «Ремонт памятника и благоустройство прилегающей территории в д.Старое Муратово  Урмарского района».
             Слушали: Захарова В.Г.- председателя собрания.  В соответствии  с Указом Главы Чувашской Республики от 30 января 2017 года №7 «О реализации на территории Чувашской Республики проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 22.02.2017 №71 «О реализации на территории Чувашской Республики проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах»   нам необходимо  собрать с населения в размере 20 % от сметной стоимости проекта. Предлагаю  жителям   деревни Старое Муратово  участвовать по реализации данного проекта.

Голосовали:             «ЗА» - 30 чел.

                                 «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет;

                                  «ПРОТИВ» - нет.

2. О направлении проекта в конкурсную  комиссию по проведению конкурсного

отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах на территории Ковалинского сельского поселения Урмарского района и о ходатайстве проекта на участие в районном конкурсном отборе проектов.

Слушали: Кораблева А.Ю. Он предложил направить проект в конкурсную комиссию и ходатайствовать данный проект перед администрацией Ковалинскогосельского поселения для участия в районном конкурсном отборе проектов.

 Решили: Направить проект в конкурсную комиссию и ходатайствовать данный проект перед администрацией Ковалинского сельского поселения для участия в районном конкурсном отборе проектов.

«За» - 30 человек.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

Итоги собрания и принятые решения:

	№

п/п
	Наименование
	Итоги собрания и принятые решения

	1
	Количество граждан, присутствующих на собрании (чел) (подписные листы прилагаются)
	30 чел.

	2
	Наименования проектов, которые обсуждались на собрании граждан
	«Ремонт памятника и благоустройство прилегающей территории в д. Старое Муратово  Урмарского района»

	3
	Наименование проекта, выбранного для реализации в рамках инициативного бюджетирования
	«Ремонт памятника и благоустройство прилегающей территории в д. Старое Муратово  Урмарского района»

	4
	Предполагаемая общая стоимость реализации выбранного проекта (руб.)
	60512,42

	5
	Сумма вклада населения на реализацию выбранного проекта (руб.)
	12102,48

	6
	Сумма вклада юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, общественных организаций, за исключением   поступлений   от   предприятий   и организаций             муниципальной             формы собственности, (руб.)
	_

	7
	Не денежный вклад населения в реализацию выбранного проекта (трудовое участие, материалы и др.)
	_

	8
	Представитель инициативной группы (ФИО, тел, эл. Адрес)
	 Захаров В.Г.

	9
	Состав инициативной группы (чел)
	7

Председатель собрания:
___________________          Захаров В.Г.

подпись

(ФИО)
Секретарь собрания:
___________________                     Тихонова Т.В.

подпись

(ФИО)
 Глава Ковалинского

сельского поселения           _______________                   В.К.Адюков